PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  26 июля 2016 года № 976

Об изъятии для муниципальных нужд муниципального
образования  город Ртищево Ртищевского муниципального

района Саратовской области земельного участка и

расположенного на нем объекта недвижимого имущества

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ртищевского  муниципального района, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд (реконструкции объекта местного значения - улицы Малая Московская города Ртищево, при отсутствии других возможных вариантов реконструкции этого объекта местного значения) в собственность муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Советская, д. №4/18, площадью 81,0 кв.м., категория земель: земли населенного пункта, разрешенное использование: для установки торгового павильона, кадастровый номер 64:47:040208:31, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилое здание (торговый павильон), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 47,1 кв.м., кадастровый номер 64:30:000000:1559, путем выкупа, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2.Уведомить правообладателя Вольброма Вячеслава Валентиновича, 10.08.1957 года рождения, проживающего по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Победы, д.7, кв.21, об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества - нежилого здания (торгового павильона) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

3.Направить копию постановления об изъятии земельного участка в Ртищевский районный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

4.Начальнику отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Гришиной Д.С.:
4.1.Провести мероприятия по оценке рыночной стоимости земельного участка, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Советская, д. № 4/18, площадью 81,0 кв.м., категория земель: земли населенного пункта, разрешенное использование: для установки торгового павильона, кадастровый номер 64:47:040208:31, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилое здание (торговый павильон), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 47,1 кв.м., кадастровый номер 64:30:000000:1559, и убытков, причиненных изъятием земельного участка с расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилого здания (торгового павильона), в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заключить соглашение о выкупе земельного участка, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Советская, д.№4/18, площадью 81,0 кв.м., категория земель: земли населенного пункта, разрешенное использование: для установки торгового павильона, кадастровый номер 64:47:040208:31, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилое здание (торговый павильон), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 47,1 кв.м., кадастровый номер 64:30:000000:1559, и возмещении убытков, причиненных изъятием земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества - нежилого здания (торгового павильона) с правообладателем Вольбромом Вячеславом Валентиновичем, 10.08.1957 года рождения, проживающим по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Победы, д.7, кв.21, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5.Обеспечить государственную регистрацию права собственности  муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области на изъятый земельный участок с расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилого здания (торгового павильона).

6.Опубликовать данное постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский